
INTERVENČNÍ 
CENTRUM
PLZEŇSKÉHO 
KRAJE

Děkujeme za podporu.

Pokud telefon nikdo nezvedá, právě 
konzultujeme s klienty. Buď nám zavolejte 
později, nebo Vám zavoláme zpět.

Více o Intervenčním 
centru

Více o Diecézní 
charitě Plzeň

1/ Adresa:
Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň (1. patro) 
Konzultační hodiny:   
Po – Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
(pátek pouze pro objednané) 
Doporučujeme se telefonicky objednat, vyhnete 
se tak čekání v případě, že budeme konzultovat 
s jiným klientem. Ve výjimečných případech je 
možné dohodnout si termín i mimo naši běžnou 
provozní dobu.

2/ Adresa:
Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn
Konzultační hodiny:   
8:00 – 12:00, každou 1. středu v měsíci 
pouze pro objednané 

3/ Terénní forma:
Pondělí – pátek 8:00 – 16:00
Službu poskytujeme i terénní formou na celém 
území Plzeňského kraje. S pracovníkem se 
dohodnete na termínu a místě, kde konzultace 
proběhne.

Jak naši službu kontaktovat?

Poskytujeme osobní 
a telefonické konzultace, 
při nichž získáte odbornou 
podporu, abyste se v situaci 
zorientovali a společně 
s námi zvolili vhodný 
postup řešení.

Služba pro osoby 
ohrožené domácím násilím

Telefon: 777 167 004 v době 8:00 – 16:30 hod.
E-mail: ic@dchp.charita.cz 
www.dchp.cz

Přijďte osobně na naši adresu v uvedených 
konzultačních hodinách nebo si domluvte 
telefonicky jiné místo setkání. Jsme schopni 
konzultovat ve Vašem přirozeném prostředí, buď 
v domácnosti, nebo na jiném místě, kde se budete 
cítit v bezpečí.

MŮŽEME VÁM POMOCI 
na cestě k plnohodnotnému 
životu, kde SE DAŘÍ 
zdravým vztahům.



Komu pomáháme:
–  Pomáháme lidem, kteří se cítí být ohroženi násilím 

ze strany jiné blízké osoby, se kterou sdílí společnou 
domácnost.

–  Služba je určena všem lidem od 16 let věku, kteří se 
nacházejí na území Plzeňského kraje. 

–  Kontaktovat nás mohou i rodinní příslušníci či další 
osoby, jež potřebují informace a chtějí podpořit 
ohroženou osobu v řešení domácího násilí.

S čím Vám můžeme pomoci?
–  Jsme tu především od toho, abychom Vám 

naslouchali a pomohli Vám lépe porozumět 
Vašemu prožívání.

–  Společně probereme, co můžete udělat, abyste 
se cítili bezpečněji, a pomůžeme Vám vytvořit 
konkrétní plán.

–  Rádi Vám doporučíme odborníky, kteří Vás také 
mohou podpořit, např. zástupce policie, sociální 
pracovníky, psychoterapeuty. 

–  Našim klientům zajištujeme doprovody na 
instituce, které souvisejí s řešením situace, např. 
na policejní oddělení, k soudu.

–  Pomůžeme Vám s vypracováním návrhů pro soud, 
které mohou zajistit Vaši ochranu.

–  Zaměřujeme se na i pomoc lidem, kteří zažívali 
násilí v minulosti a nyní se potýkají s jeho 
důsledky.

–  V případě, že u Vás Policie ČR využila možnosti 
vykázat násilnou osobu ze společného obydlí, 
budeme Vás do 48 hodin kontaktovat s nabídkou 
naší pomoci.

Pracovníci vždy respektují rozhodnutí 
klientů, přistupují ke  každé specifické situaci 
individuálně zejména s ohledem na rizika 
a přání klienta. 
Klientům nabízíme možnosti řešení 
a podporujeme je v samostatném 
rozhodování.

Domácí násilí se může projevovat manipulací, 
kontrolou, ponižováním, hádkami či neúctou 
a postupně může přerůst až k fyzickému či 
sexuálnímu násilí. Jedná se o situace, kdy dochází 
ke zneužívání moci a nerovnému postavení. 
V oběti vyvolávají strach a pocity viny. 

Zjistěte o domácím násilí více, zavolejte nám 
a objednejte si osobní konzultaci. Přijďte si 
popovídat o tom, co doma prožíváte a jak 
se ve vztahu cítíte.

Intervenční centrum Plzeňského kraje

Naše služby jsou 
poskytovány zdarma.

Veškeré konzultace jsou zcela 
důvěrné a můžete zůstat 

v anonymitě.

SLUŽBA PRO OSOBY 
OHROŽENÉ DOMÁCÍM 
NÁSILÍM

KAŽDÝ MÁ PRÁVO 
CÍTIT SE V BEZPEČÍ 
A SVOBODNĚ VE 
SVÉM DOMOVĚ.


